

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	19/02/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: "MEJORAMIENTO DEL PUENTE VEHICULAR Y PEATONAL DE PIQUECOCHA, DISTRITO DE VITIS, PROVINCIA DE YAUYOS - LIMA" CUI 2359206						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	81						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código			2359206			
		Documento que declaró la viabilidad			-			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memorándum N.º 1173-2024-GRL/GRI		Fecha de recepción	18/03/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	-	NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-	NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación	-		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-	NO	X			
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia	-		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº ítem	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-



GASTOS GENERALES DE SUPERVISION DE OBRA		
PROYECTO:	"MEJORAMIENTO DEL PUENTE VEHICULAR Y PEATONAL DE PIQUECOCHA, DISTRITO DE VITIS, PROVINCIA DE YAUYOS - LIMA".	
UBICACIÓN:	VITIS-YAUYOS-LIMA	
ENTIDAD:	GOBIERNO REGIONAL DE LIMA	
FECHA:	DICIEMBRE 2023	



A) GASTOS FIJOS								
I PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR								
Código	Descripción	Unidad	Cant.	F.C.	Precio	Parcial		
001	JEFE DE SUPERVISIÓN	MES	3.00	1	7000	S/	21,000.00	
002	ESPECIALISTA DE ESTRUCTURAS	MES	3.00	1	6500	S/	19,500.00	
003	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL	MES	3.00	1	6500	S/	19,500.00	
004	ESPECIALISTA EN SUELOS	MES	3.00	0.5	6500	S/	9,750.00	
005	SECRETARIA	MES	1.00	1	2000	S/	2,000.00	
006	CADISTA	MES	1.00	1	3000	S/	3,000.00	
007	TOPOGRAFO	MES	1.00	1	3000	S/	3,000.00	
011	ASISTENTE TECNICO	MES	1.00	1	4500	S/	4,500.00	
Subtotal (f)							S/	82,250.00

II. COMBUSTIBLES, CARBURANTES Y LUBRICANTES								
Código	Descripción	Unidad	Cant.	F.C.	Precio	Parcial		
001	COMBUSTIBLE (PARA CAMIONETA)	GLN	300	3	20	S/	18,000.00	
Subtotal (f)							S/	18,000.00

III. MATERIALES DE ESCRITORIO								
Código	Descripción	Unidad	Cant.	Precio	Parcial			
001	PAPEL BOND A4 70gr	MLL	6.00	28	S/	156.00		
002	LAPICEROS	UND	10.00	0.5	S/	5.00		
003	CUADERNO DE 50 HOJAS CUADRICULADO	UND	5.00	2.5	S/	12.50		
004	LIBRETA DE CAMPO	UND	3.00	4	S/	12.00		
005	CARTUCHO DE TINTA NEGRA P/IMP. HP DESKJET 1360	UND	6.00	90	S/	540.00		
006	FILES A4	UND	6.00	10	S/	60.00		
007	CD's	UND	5.00	1.2	S/	6.00		
Subtotal (f)							S/	791.50

IV. OTROS SERVICIOS DE TERCEROS								
Código	Descripción	Unidad	Cant.	F.C.	Precio	Parcial		
001	ALQUILER DE CAMIONETA PICK UP (DOBLE CABINA)	MES	3	1	7000	S/	21,000.00	
	ALQUILER DE COMPUTADORA INC. IMPRESORA (POR DOS COMPUTADORAS)	MES	3	5	700	S/	10,500.00	
	ALQUILER DE ESTACIÓN TOTAL	MES	3	0.75	3000	S/	6,750.00	
	ALQUILER DE CAMARA DIGITAL Y RADIO	MES	3	1	100	S/	300.00	
	ALQUILER DE NIVEL DE TOPOGRAFICO	MES	3	0.75	600	S/	1,350.00	
	PLOTEO DE PLANOS	UND	100	2	8	S/	1,600.00	
	ENSAYOS DE MECANICA DE SUELOS - VARIOS	UND	4	1	1000	S/	4,000.00	
	ENSAYOS DE MATERIALES	UND	1	1	5280.116	S/	5,280.12	
	DISEÑO DE MEZCLA (F' C=210,280 KG/CM2)	UND	4	1	1500	S/	6,000.00	
	ALQUILER DE DRON	UND	1	1	868.55	S/	868.55	
Subtotal (f)							S/	57,648.67

V. MATERIALES DE CONSUMO Y COMUNICACIÓN								
Código	Descripción	Unidad	Cant.	F.C.	Precio	Parcial		
001	TELEFONO CELULAR	UND	5	1	35	S/	175.00	
002	CEMENTO PORTALD TIPO I	BOLSA	0.5	1	25	S/	12.50	
003	ACERO F' Y=4200 KG/CM2	KG	10	1	3.5	S/	35.00	
004	PINTURA ESMALTE (BLANCO Y ROJO)	GLN	3	1	45	S/	135.00	
005	BROCHAS, PINCELES	UND	3	1	9	S/	27.00	
006	WINCHA 50 M	UND	1	1	55	S/	55.00	
Subtotal (f)							S/	439.50

VII. EQUIPOS DE SEGURIDAD PERSONAL								
		Unidad	Cant.	F.C.	Precio	Parcial		
001	CASCOS	UND	11	1	50	S/	550.00	
002	BARBIQUEJOS	UND	11	1	3.5	S/	38.50	
003	LENTES	UND	11	1	15	S/	165.00	
004	GUANTES	UND	11	1	19.9	S/	218.90	
005	ZAPATOS DE SEGURIDAD	UND	11	1	234	S/	2,574.00	
006	CORTAMENTOS	UND	11	1	13.9	S/	152.90	
007	TAPACIDOS	UND	11	1	61.5	S/	676.50	
Subtotal (f)							S/	4,375.80

SUBTOTAL S/ 163,505.47

GASTOS GENERALES	10.00%		S/	16,350.55
UTILIDAD	10.00%		S/	16,350.55
SUB TOTAL			S/	196,206.56
IGV	18.00%		S/	35,317.18
COSTO TOTAL DE LA SUPERVISION			S/	231,523.74

GASTOS GENERALES DE SUPERVISION						
DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	F.C.	PRECIO	PARCIAL	
GASTOS GENERALESN PROPUESTA DE LICITACION DE SUPERVISION	UND	1.00	1.00	1852.81	S/	1,852.81
OFICINA Y CAMPAMENTO DE SUPERVISION EN CAMPO	MES	3.00	1.00	1500.00	S/	4,500.00
SEGUROS Y POLIZAS	UND	1.00	1.00	2000.00	S/	2,000.00
GASTOS DE OFICINA CENTRAL	EST	0.02	1.00	163505.47	S/	2,452.58
EPPS PERSONAL TECNICO Y ADMINISTRATIVO	EST	1.00	1.00	3000.00	S/	3,000.00
ASESORIA LEGAL LCE	UND	1.00	1.00	2545.15	S/	2,545.15
TOTAL GASTOS GENERALES					S/	16,350.55

Raul Eduard Venticilla Jimenez
RAUL EDUARD VENTOCILLA JIMENEZ
 Ingeniero Civil
 CIP N° 23894F

Lucienrique Gaitan Sanchez
LUCIENRIQUE GAITAN SANCHEZ
 Ingeniero Civil
 CIP N° 274984

